



Am Wingert 34
 63867 Johannesburg-Rückersbach
 Telefon: 06029 997948
www.landbrennerei-maidhof.de
mail@landbrennerei-maidhof.de

Preisliste 2026

<u>Brände und Geiste:</u>	5 cl	0,2 l	0,35 l	0,5 l
Apfelbrand, holzfassgereift	4,50 € 90,00 €/l	13,00 € 65,00 €/l	16,00 € 45,71 €/l	19,50 € 39,00 €/l
Apfelbrand vom Boskop	4,00 € 80,00 €/l	10,00 € 50,00 €/l	13,50 € 38,57 €/l	16,50 € 33,00 €/l
Apfelweihenebrand, holzfassgereift	4,00 € 80,00 €/l	12,00 € 60,00 €/l	15,50 € 44,29 €/l	18,50 € 37,00 €/l
Feldbirnenbrand	4,00 € 80,00 €/l	10,50 € 52,50 €/l	14,50 € 41,43 €/l	17,50 € 35,00 €/l
Brand von der Mollebuschbirne	5,00 € 100,00 €/l	15,50 € 77,50 €/l	18,50 € 52,86 €/l	22,00 € 44,00 €/l
Brand von der Williams-Christ-Birne	5,00 € 100,00 €/l	14,50 € 72,50 €/l	17,50 € 50,00 €/l	21,00 € 42,00 €/l
Obstbrand von Äpfeln und Birnen	4,00 € 80,00 €/l	9,50 € 47,50 €/l	13,00 € 37,14 €/l	16,00 € 32,00 €/l
Quittenbrand	4,50 € 90,00 €/l	13,00 € 65,00 €/l	16,00 € 45,71 €/l	19,50 € 39,00 €/l
Sauerkirschbrand	5,50 € 110,00 €/l	16,50 € 82,50 €/l	20,50 € 58,57 €/l	24,50 € 49,00 €/l
Kirschwasser	4,00 € 80,00 €/l	12,00 € 60,00 €/l	15,50 € 44,29 €/l	18,50 € 37,00 €/l
Kirschwasser, holzfassgereift	5,00 € 100,00 €/l	15,00 € 75,00 €/l	18,00 € 51,43 €/l	21,50 € 43,00 €/l
Mirabellenbrand	4,00 € 80,00 €/l	11,50 € 57,50 €/l	15,00 € 42,86 €/l	18,00 € 36,00 €/l
Zwetschenwasser	4,00 € 80,00 €/l	10,50 € 52,50 €/l	14,50 € 41,43 €/l	17,50 € 35,00 €/l
Zwetschenwasser, holzfassgereift	5,00 € 100,00 €/l	14,50 € 72,50 €/l	17,50 € 50,00 €/l	21,00 € 42,00 €/l
Obstbrand von Zwetschen, Kirschen und Mirabellen, holzfassgereift	4,50 € 90,00 €/l	13,00 € 65,00 €/l	16,00 € 45,71 €/l	19,50 € 39,00 €/l

Brände und Geiste:

	5 cl	0,2 l	0,35 l	0,5 l
Kartoffelbrand	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,50 € 35,71 €/l	15,50 € 31,00 €/l
Rote-Bete-Geist	4,00 € 80,00 €/l	11,50 € 57,50 €/l	15,00 € 42,86 €/l	18,00 € 36,00 €/l
Bierbrand vom Hohe-Wart-Bier, holzfassgereift	8,00 € 160,00 €/l	22,00 € 110,00 €/l	28,50 € 81,43 €/l	34,00 € 68,00 €/l
Weinbrand, 25 Monate holzfassgereift	4,00 € 80,00 €/l	11,50 € 57,50 €/l	15,00 € 42,86 €/l	18,00 € 36,00 €/l
Kaffeegeist	4,50 € 90,00 €/l	13,50 € 67,50 €/l	16,50 € 47,14 €/l	20,00 € 40,00 €/l

Whisky:

	5 cl	0,2 l	0,35 l	0,5 l
Königstein Whisky Batch No. 001, aus Roggen destilliert	8,00 € 160,00 €/l			39,00 € 78,00 €/l
Königstein Whisky Batch No. 002, aus Weizen destilliert	8,50 € 170,00 €/l			44,00 € 88,00 €/l

Liköre:

	5 cl	0,2 l	0,35 l	0,5 l
Johannisbeerlikör mit Kräutern	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,00 € 34,29 €/l	15,00 € 30,00 €/l
Heidelbeerlikör	4,00 € 80,00 €/l	9,50 € 47,50 €/l	13,00 € 37,14 €/l	16,00 € 32,00 €/l
Brombeerlikör	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,00 € 34,29 €/l	15,00 € 30,00 €/l
Quittenlikör mit Lavendel	4,00 € 80,00 €/l	9,50 € 47,50 €/l	13,00 € 37,14 €/l	16,00 € 32,00 €/l
Pflaumenlikör mit Honig	4,00 € 80,00 €/l	9,50 € 47,50 €/l	13,00 € 37,14 €/l	16,00 € 32,00 €/l
Sauerkirschlikör	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,50 € 35,71 €/l	15,50 € 31,00 €/l
Likör aus grünen Walnüssen und Kirschen	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,00 € 34,29 €/l	15,00 € 30,00 €/l
Likör aus Walnüssen, Äpfeln und Gewürzen	4,00 € 80,00 €/l	10,00 € 50,00 €/l	13,50 € 38,57 €/l	16,50 € 33,00 €/l
Kaffeeликör	3,50 € 70,00 €/l	8,00 € 40,00 €/l	11,50 € 32,86 €/l	14,50 € 29,00 €/l
Kräuterlikör	3,00 € 60,00 €/l	7,50 € 37,50 €/l	11,00 € 31,43 €/l	14,00 € 28,00 €/l
Kümmellikör	3,50 € 70,00 €/l	8,50 € 42,50 €/l	12,00 € 34,29 €/l	15,00 € 30,00 €/l
Eierlikör / Eierlikör mit Kaffee			11,00 € 31,43 €/l	14,00 € 28,00 €/l

<u>Fruchtgereift:</u>	5 cl	0,2 l	0,35 l	0,5 l
Apfel	4,00 € 80,00 €/l	10,50 € 52,50 €/l	14,50 € 41,43 €/l	17,50 € 35,00 €/l
Quitte	5,00 € 100,00 €/l	14,50 € 72,50 €/l	17,50 € 50,00 €/l	21,00 € 42,00 €/l

<u>Gin:</u>	5 cl	0,5 l
Karl	6,00 € 120,00 €/l	28,50 € 57,00 €/l
Anna	7,00 € 140,00 €/l	31,00 € 62,00 €/l
Am Kreßberg	7,50 € 150,00 €/l	33,00 € 66,00 €/l

Alle Preise inkl. 0,25 € Pfand je Flasche mit Deckel.
 Preise gültig ab 01.01.2026
 Kein Verkauf von Spirituosen an Personen unter 18 Jahren.

Bitte beachten Sie, dass bei uns nur Barzahlung möglich ist.

Wir sind eine kleine Manufaktur und verarbeiten eigene und regionale Früchte. Die von uns produzierte Menge ist daher begrenzt und abhängig von der natürlich schwankenden jährlichen Ernte. So kann es vorkommen, dass einige unserer Produkte vorübergehend in einigen Abfüllgrößen oder auch insgesamt vergriffen sind. Wir bitten um Ihr Verständnis.